MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

CLC -­ Rua Gomes Carneiro, nº 1 – CEP 96010-­610 – Pelotas/RS – Brasil

Programa de Pós-Graduação em Letras Rua Gomes Carneiro, nº 01, Bloco B, Sala 102 Campus
Porto - Centro - CEP 96010-610 – Pelotas/RS - Brasil Contato: (53) 32843812 - e-mail:
ppgl.ufpel@gmail.com Site https://wp.ufpel.edu.br/ppgl/

Edital 02/2019 – Seleção de Bolsista do Programa de Demanda Social da CAPES

O Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Federal de Pelotas torna público, no

uso de suas atribuições, para conhecimento dos interessados, a homologação das candidaturas

do processo de seleção de Bolsista do Programa de Demanda Social da CAPES.

Candidaturas homologadas

Ana Paula Vieira de Andrade Assumpção

André Firpo Beviláqua

Bruna Teixeira Correa

Dóris Helena da Silva Giacomolli

Lauren Carla Escotto Moreira

Luciane Botelho Martins

Maicon Farias Vieira

Paola Oliveira dos Santos

Renan Castro Ferreira

Rita de Lima Nóbrega

Vinícius Oliveira de Oliveira

Pelotas, 16 de fevereiro de 2019.

Profª. Drª. Daiane Neumann

Coordenadora do PPG/Letras – UFPel